
SMLOUVA
o převzetí biologicky rozložitelných odpadů a odpadní biomasy

(dále jen bioodpad)
Ing. Jan Švejkovský
podnikající pod obchodním jménem 
Ing. Jan Švejkovský - JENA - firma služeb
169 00 Praha 6, Bolívarova 2092/21
IČ :16471636
DIČ:CZ6508111434
podnikatel v obchodním rejstříku nezapsaný

příjemce odpadu, dále jen „zpracovatel" 

a

Technické služby Kralupy
sídlo: Libušina 123, 278 00 Kralupy nad Vltavou 
zastoupený statutárním zástupcem: Ing. Lubošem Němcem 
IČ: 00066460 DIČ: CZ00066460

kontaktní osoba: Stanislav Hejduk

vlastník předávající odpad, dále jen „dodavatel"

uzavírají ve vzájemné shodě tu to  smlouvu:

1.1. Zpracovatel je ve smyslu ust. § 12 odst. 3 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění, osobou oprávněnou 
k převzetí odpadů a za tím to účelem provozuje zařízení ke sběru, výkopu a využívání odpadů a pro účely ověření 
je zaveden v celostátním registru ISOH https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/.

1.2. Zpracovateli byl za účelem provozování zařízení ke sběru, výkopu a využívání odpadů, udělen Krajským úřadem
ve smyslu ust. § 14 odst. 1 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění souhlas k provozu zařízení
schválen provozní řád pro tato zařízení:

Kompostárna Úholičky IČZ: CZS 01261
Zařízení k využívání odpadu (Modletice) IČZ: CZS 02158
Zařízení ke sběru a využívání odpadů (Malešice) IČZ: CZA 00553
Zařízení ke sběru nebo výkupu odpadu (Mobilní sběr) IČZ: CZA 01267

1.3. Jednotlivé druhy přijímaných odpadů, které je zpracovatel na daných zařízeních oprávněn převzít jsou 
zveřejněny v celostátním registru ISOH https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/ pod IČZ daného zařízení. 
Informativně jsou přijímané odpady uvedeny na www.jena.cz. Změny v druzích přijímaných odpadů jsou 
zveřejňovány tamtéž.

II.

2.1. Zpracovatel se na základě té to  smlouvy a v případě splnění podmínek obsažených v této smlouvě zavazuje převzít 

od dodavatele na základě jeho objednávky bioodpad a dodavatel se za to zavazuje uhradit zpracovateli dohodnutou 

odměnu.

2.2. Zpracovatel veškeré dodávky bioodpadů váží a eviduje, přebírá protokolárně nebo prostřednictvím vážního systému. 

V případě mobilního svozu prostřednictvím svozového protokolu.

2.3. Dodavatel dopraví na vlastní náklady a vlastní nebezpečí bioodpad do zařízení zpracovatele.



2.4. Dodavatel (je-li původcem dodávaného odpadu) zařadí bioodpad pod kódem odpadu dle vyhlášky č. 93/2016 Sb.

o Katalogu odpadů v platném znění. S každou dodávkou bude udělena lokalizace provozovny původce - t j .  identifikační 

číslo provozovny.

2.5. Dodavatel (je-li oprávněnou osobou předávající odpad již převzatý) deklaruje kód bioodpadů podle průvodní dokumentace 

odpadu, dané původcem bioodpadů. S každou dodávkou bude sděleno identifikační číslo zařízení, ze kterého je bioodpad 

předáván.

2.6. Dodavatel dodá zpracovateli spolu s podepsanou smlouvou vyplněný dokument„Seznam oprávněných osob dodavatele", 

kde uveden osoby, které dodavatel zplnomocnil k faktickému předávání bioodpadů do zařízení.

Formulář „Seznam oprávněných osob dodavatele" je v příloze č. 1 té to smlouvy.

2.7. Spolu s dodávkou bioodpadů dodavatel předloží zpracovateli „Písemnou informaci o odpadu" a to  vždy v případě 

jednorázové dodávky, či v případě první z řady dodávek v jednom  kalendářním roce.

Formulář „Písemná informace o odpadu" je v příloze č. 2 té to  smlouvy.

2.8. Dodavatel ručí za to", že dodávky odpadů neobsahují cizí příměsi (jako jsou např. plasty, sklo, kovy apod.) nebo 

nebezpečné kontam inanty. Zejména dbá na to, že dodané odpady neobsahují látky zdraví škodlivé, výbušné, 

vyzařující nebezpečné záření a předměty, které by mohly při manipulaci, úpravě a zpracování ohrozit zdraví a 

bezpečnost lidí, životního prostředí, způsobit škodu nebo znehodnotit výsledný produkt kompostovacího procesu.

2.9. Dodavatel se zavazuje, že na vlastní náklady odveze již složený odpad, který neodpovídá té to  smlouvě nebo provoznímu 

řádu zařízení. Pokud tak dodavatel neučiní, má zpracovatel právo odpad odvézt a předat jiné oprávněné osobě za účelem 

využití nebo odstranění a to na náklady dodavatele.

2.10. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, pak se z dodávek bioodpadů vylučuje neupravený velko-kusý bioodpad nebo 

předmětem dodávek bioodpadů nebudou živočišné tkáně (uhynulá zvířata, zbytky masa, zbytky z výroby masného 

průmyslu), odpady z prim ární mlékárenské výroby, odpady silně zapáchající nebo rostlinné odpady výrazně napadené 

(výskyt hub, plísní nebo škůdců). V případě nesplnění podmínek kvality je zpracovatel oprávněn převzetí takových 

bioodpadů odepřít.

III.

3.1.. Aktuální cena za 1 tunu (bez DPH) odebraného biologického odpadu je stanovena ke dni podpisu té to  smlouvy tak to :

Druh bioodpadů Úholičky Modletice Malešice Malešice sleva

Biologický odpad (listí, tráva, hnůj, větve, 
dřevo nelakované -  neimpregnované atd.) 
20 02 01

670,00 Kč 750,00 Kč 890,00 Kč 840,00 Kč

Pařezy, kořeny 
20 02 01

1 650,00 Kč 1 650,00 Kč 1 650,00 Kč 1 565,00 Kč

K těm to cenám bude připočteno DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění
Předpokládaná maximální cena 250.000,- Kč bez DPH.
3.2 Zpracovatel si vyhrazuje právo změny aktuální ceny stanovené v čl. 3.1. té to  smlouvy. Konkrétní aktuální cena převzatého 

biologického odpadu ke dni jeho převzetí bude dle dohody stran vždy vycházet z cen určených zpracovatelem, 
zveřejněných na webových stránkách www.jena.cz.

3.3. Smluvní strany se dohodly, že samostatná plnění provedená v jednom  kalendářním měsíci budou vyúčtována 
prostřednictvím faktury -  souhrnného daňového dokladu ve smyslu ust. § 31b zák. č. 235/2004 Sb. o daní z přidané 
hodnoty v platném znění na základě příslušných podkladů. Podklady se rozumí potvrzené vážní lístky, dodací listy, svozové 
protokoly. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce..

3.4. Odměna je splatná na základě faktury se čtrnáctidenní splatností převodem na účet zpracovatele, případně v hotovosti.

3.5. Úrok z prodlení při placení faktur je 0,05 % z dlužné částky denně. Dle výslovné dohody stran bude v případě prodlení 
objednatele s placením vystavené faktury vyčíslený sjednaný úrok z prodlení z pozdě uhrazené faktury či faktury vůbec 
neuhrazené nárokován jako součást další faktury.

2



IV.
4.1. Tato sm louva se uzavírá na dobu určitou s platností od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017.

4.2. P la tnost sm louvy  lze ukonč it:
- p ísem nou d o ho do u  sm luvních stran,
- p ísem nou výpověd í zpracovate le  v případě h ru bé ho  porušení podm ínek té to  sm louvy  ze strany dodavate le ,
- p ísem nou výpověd í ze s trany dodava te le  v případě, že zpracovate l nebude m oci zabezpečit p řevze tí odpadu 

do zařízení,
- písem nou výpověd í jedné  ze sm luvních s tran , do jde -li k takové zm ěně obecně závazných právních předp isů, 

či nařízení kom p e ten tn ích  orgánů, za k te rých  nelze na účastnících požadova t, aby v to m to  sm luvním  vztahu 
nadále se trváva li.

4.3. Dle doho dy  s tran  pozbývá ta to  sm louva p la tn o s ti okam žikem  u p ly n u tí 14 t i de nn í lh ů ty  v případě p ro d len í 
dodava te le  s úh radou  jakéko liv  fa k tu ry  vystavené dle té to  sm louvy zpracova te lem  a to  ja k  je  výše uvedeno 
v případě p ro d le n í dodava te le  s finančn ím  p lněn ím  delším  než 14 dnů ode dne sp la tnos ti.

V.
5.1. Práva a po v in n o s ti v té to  sm louvě výslovně neup ravené se řídí přís lušným i ustanoven ím i zákona č. 89 /201 2  Sb., 

občanský zákoník v p la tném  znění.

5.2. Všechny spo ry  vznika jící z té to  Sm louvy nebo v souvis losti s ní budou rozhodovány s konečnou p la tno s tí 
u Rozhodčího soudu při Hospodářské K om oře České rep ub liky  a A grárn í kom o ře  České rep ub liky  pod le  je ho  
Řádu tře m i rozhodci.

5.3. Sm luvní s trany  se do ho d ly  na p rod loužen í doby  prom lčecí, týka jíc í se vztahů a závazků vyplývajících z té to  
sm louvy a to  na ob do b í 5 t i let.

5.4. Sm louva je  vyho toven a  ve dvou ste jnop isech, z nichž dodavate l obdrž í je d n o  a zpracova te l d ruhé  vyho toven í.

5.5. Sm luvní s trany proh lašu jí, že se zněním  sm louvy souhlasí, a že sm louva nebyla uzavřena v tísn i ani za nápadně 
nevýhodných podm ínek.

v Praze dne


